FONTI: De Lellis, ibid., n. 578; Ms. Bibl. Naz. X. B. 2 (Afeltro), f. 102, t.; Ms. Soc. stor. Nap. XX. D. 44, f. 219.

865. - Karolus etc.... Vicario ven. patris Archiepiscopi et Capitulo Beneventano... Intellecto per Nos vos nuper monuisse Johannem de Lagonessa... ut' castrum Montis Sarculi, quod existens in... pacifica possessione ipsius, sibi concesseramus..., vobis et eidem ecclesie assignaret, et quia hoc, prout tenebatur facere, non curavit... in derogatione jurisdictionis Excellentie Regie et ipsius militis preiudicium..., excommunicationis fulmina veritis sententiam; vobis nuper... scripsisse meminimus... ut huiusmodi excommunicationis sententiam... revocantes, nullam eidem militi suisque, ... vaxallis, super eodem castro molestiam inferretis, sed si in nostra Curia probare... possetis, tempore predicte collationis vos et... ecclesiam castrum ipsum possidere, statim ... possessionem... castri vobis et ... ecclesie restitui faceremus, aut si probaretis quod... castri vobis proprietas et... ecclesie pertineret, de iure parati eramus... vobis fieri facere iustitie complementum. Sed, sicut non sine gravi admiratione nostre Maiestatis auribus est relatum, vos asserentes huiusmodi nostras licteras preter nostre Celsitudinis conscientiam emanasse, quodque erant veritate tacita impetrare, revocare... excomu-

nicationis sententiam denegasti. Vestram igitur devotionem iterato experiri volentes, vos instanter requirimus quatenus... excommunicationis sententiam contra iustitiam promulgatam, cum nullus in causa propria iudex et actor esse debeat, absque difficultate et retardatione qualibet revocare curetis ... Ceterum si ad eandem ecclesiam in dicto castro creditis ius habere, pre- certim cum actor sequi debeat forum rei, illud in nostra Curia contra eumdem militem proseguamini, ubi vobis plenissimam et celerem iustitiam fieri faciemus. Quod si secus feceritis, non rationis iudicium, sed arbitrium pro posse voluntatis, contra huiusmodi vestros iniquos processus oportunum remedium apponemus. Datum Neapoli, XIII aprilis XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 179, t.).

FONTI: Ms. Bibl. Naz. XI. C. 5, f. 10 sgg. (trascriz.); Id. XI. C. 24, f. 14t. - 15 (trascriz.); Ms. Soc. stor. Nap. XX. A. 14, f. 2 (trascriz.); Ms. Chioccarello, *De civit. Beneventi*, XVI, f. 13 e t. (trascriz.); De Lellis, ibid., n. 579.

866. - Scriptum est Iustitiario, Secretis, vicesecretis, baiulis, iudicibus, magistris iuratis, inquisitoribus mutui, collectoribus tam mutui quam subventionum Curie universis officialibus per Terram Laboris constitutis. Ex parte Galieni de Crescentio et Andree de Crescentio, mil., de Neapoli, fuit Nobis... supplicatum ut, cum ipse sit de genere militari et semper cum militibus contribuere consueverit in subventionibus,... providere sibi super hoc, ut cum militibus et non cum popularibus conferat in premissis, neque sibi consuetudo infringatur ... dignaremur. Quare f. v. mandamus quatenus dictum Galienum contra huiusmodi suam consuetudinem et statum conferre cum popularibus nullatenus compellatis, nec propterea nullatenus molestetis.... Datum Neapoli, XIV aprilis XIII ind. (Reg. 1269. S. f. 180).